№ 11 (288) от «10» августа 2022 года

Орган издания Совет депутатов и администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  09.08.2022                         д. Александровка                              № 16

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельсовета от 06.11.2020 № 24 «Об утверждении Порядка определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала» ( в ред. постановления от 09.11.2021 №39)

В соответствии со статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала, утвержденный постановлением администрации Александровского сельсовета пунктами 1.8. и 1.9. следующего содержания:
«1.8. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.
1.9. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге. Такие данные вносятся в течение пяти рабочих дней с момента получения муниципальными органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Александровские вести».

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2022                                     д. Александровка                  № 17

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельсовета от 25.12.2013 № 25 «О Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрацииАлександровского сельсоветаот 25.12.2013 № 25 «О Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг»следующие изменения:
1) в пункте 4.3. статьи 4 Положения после слов «администрации Александровского сельсовета» дополнить словами «(далее – заказчик)»;
2) пункты 4.5, 4.6, 4.7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. Членами комиссии не могут быть:
      1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99  Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
4.6. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом4.5. настоящей статьи. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 4.5. настоящей статьи, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пунктом 4.5 настоящей статьи.
4.7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.»;
3) дополнить статью 4 Положения пунктами 4.8. и 4.9. следующего содержания:
«4.8. Решение комиссии, принятое в нарушение требований Федерального закона № 44-ФЗ, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном Федеральным законом № 44-ФЗ, и признано недействительным по решению контрольного органа в сфере закупок.
4.9. Члены комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34  Федерального закона № 44-ФЗ.».
2.Приложение 2 постановления администрации Александровского сельсовета от 25.12.2013 № 25 «О Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания

Глава сельсовета                                          Н.Н.Былин

Приложение 1 к постановлению администрации Александровского сельсовета от 09.08.2022 № 17

С О С Т А В
Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального образования Александровский сельсовет
Нижнеингашского района

Былин Н.Н.                                      – глава сельсовета, председатель комиссии;

Голубева И.С.                                  – главный специалист администрации,
                                                          заместитель председателя комиссии;

Скороходова Н.В.        – главный бухгалтер администрации,
секретарь комиссии

                                      Члены комиссии:

Шеина А.Н.                       – бухгалтер администрации,

Тимонина М.Д.            – депутат сельского Совета депутатов

                                                                                                                                 Количество экземпляров    5  штук.
                                                                                Редактор     О.В.Лопатина
д.Александровка, ул.Центральная,29
                                                                                                                                                             ( 12 +)
1